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Nauka to nie patentowana nuda

Festiwal Nauki, Piknik Naukowy Radia BIS i Zielona Akcja powstały jako "inicjatywy oddolne" -
zaznacza prof. Łukasz Turski.

"To, co robimy, wynika z głębokiego przekonania, że starsze pokolenie, które przechodzi na drugą
stronę cienia, nie może młodych ludzi zawieść, nie dając im dobrego wykształcenia, nie dając im
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szansy rozwoju. A jesteśmy bardzo blisko granicy, kiedy to się może stać" - przestrzega. Jak zaznacza,
liczy na to, że władze przyłączą się do tych działań, by za piętnaście lat Polska "nie była Jurajskim
Parkiem Europy, ale przyzwoitym krajem" - mówi.

Prof. Magdalena Fikus, współorganizator warszawskiego Festiwalu Nauki, przypomniała hasło
festiwalowe: "Brak inwestycji w naukę to inwestycja w ignorancję".

Celem Forum "Nauka w społeczeństwie", zorganizowanego w dniach 9- 11 marca przez Komisję
Europejską, była wymiana doświadczeń w dziedzinie popularyzowania nauki, a także dyskusja na
temat roli nauki oraz naukowców w społeczeństwie i gospodarce Unii Europejskiej.

Równolegle zaprezentowano 40 przykładowych projektów popularyzujących naukę lub podnoszących
kwestie społeczne związane z nauką, które realizowane są w Unii Europejskiej.

W tej liczbie znalazły się aż trzy projekty z Polski. Była to najliczniejsza reprezentacja spośród
nowych krajów Unii.

Festiwal Nauki i Piknik Naukowy Radia BIS to inicjatywy popularyzujące naukę, organizowane przez
środowiska naukowe. Zielona Akcja jest inicjatywą polegającą na wakacyjnych wyjazdach studentów
do wiejskich szkół w celu prowadzenia zajęć, mających przybliżyć uczniom świat wyższych uczelni,
nauki i kultury, i zachęcić ich do studiowania.

PAP - Nauka w Polsce, Krzysztof Łapiński

Skomentuj na forum
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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